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UAB „Sūsmeda“ baigė įgyvendinti projektą ,,UAB ,,Sūsmeda“ inovatyvus atliekų 

perdirbimas“, KALV-LEADER-6A-D-15-4-2024 /42VS-PV-24-1-06760-PR001. Bendra projekto 

vertė – 257 027,00 Eur, iš kurių paramos lėšos – 149 240,00 Eur.  

  Projekto tikslas – sukurti inovatyvią perdirbimo paslaugą Kalvarijos VVG teritorijos 

lygmeniu, kuri apimtų vietos žaliavų (medienos) gamyboje išgaunamų atliekų (atraižų ir pjuvenų) 

perdirbimą į granules. 

 Projekto vykdytojas, norėdamas sumažinti atliekų (atraižų ir pjuvenų) kiekį savo 

įmonėje ir prisidėti prie klimato taršos mažinimo, perdirbtų produktų gamybos / pirkimo / vartojimo 

skatinimo, projekto metu įsigijo granulių gamybos liniją. Tai – stacionari įranga, kurią sudaro 6 dalys: 

džiovinimo sekcija, žaliavos paruošimo sekcija, granuliavimo sekcija, granulių transportavimo 

aušinimo sekcija, granulių fasavimo sekcija ir valdymo bei aptarnavimo sistemos sekcija. Šios 

sekcijos būtinos visos kartus sėkmingam gamybos procesui: į atraižų – atliekų smulkintuvą vienas 

darbuotojas su krautuvu užkrauna atraižas, medienos čipsų – atliekų malūnas, prieš džiovinant, 

sučipsuoja į medienos čipsus, o plaktukinis malūnas sumala drėgnus čipsus (atliekas), kurios virsta 

pjuvenomis. Transporteris paduoda žaliavą į džiovyklą, po to juostinis transporteris neša žaliavą iš 

džiovyklos į kitą plaktukinį malūną, o po to keliauja į granuliavimo sekciją, kur pjuvenos tampa 

granulėmis, nukeliauja į granulių transportavimo aušinimo sekciją, pravėsinama ir keliauja į granulių 

fasavimo sekciją, kur sufasuojama kito darbuotojo į maišiukus. 

  Įsigytas įrangos komplektas padės vietiniam verslui nepatirti nuostolių kiekvieną kartą 

bandant surasti atliekoms pirkėją arba sandėliuojant jas iki pardavimo, kuris, su transportavimu, 

dažniausiai atnešdavo įmonei nuostolius. Tokio perdirbimo galimybė leis įmonei iš kasdien 

pagaminamų atliekų (atraižų ir pjuvenų), ne patirti nuostolius, o generuoti pelną ir nebeieškoti, kur ir 

kaip sandėliuoti tonas atliekų. 

   Projekto metu sukurtos 3 darbo vietos (etatai). 

 


